



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	3.839.000,00	1.274.333,24	2.564.666,48	1.015.607,28	2.122.515,71	2.433.232,08
RECEITAS DE CAPITAL	272.000,00	90.666,64	181.333,28	0,00	0,00	248,00
SUBTOTAL	4.111.000,00	1.364.999,88	2.745.999,76	1.015.607,28	2.122.515,71	2.433.480,08
(-) DEDUÇÕES	422.000,00	140.666,64	281.333,28	120.847,20	252.587,16	285.440,90
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	4.000,00	1.333,32	2.666,64	240,83	560,72	640,20
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	7.000,00	2.333,32	4.666,64	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	411.000,00	137.000,00	274.000,00	120.606,37	252.026,44	284.800,70
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	3.689.000,00	1.224.333,24	2.464.666,48	894.760,08	1.869.928,55	2.148.039,18

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
		Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	3.416.230,23	1.138.743,41	2.277.486,82	918.968,51	1.934.833,87	884.936,02	1.859.860,05	2.087.823,39
(-) Juros e Encargos da Dívida	3.000,00	1.000,00	2.000,00	23,05	1.636,67	23,05	1.636,67	797,83
SUBTOTAL	3.413.230,23	1.137.743,41	2.275.486,82	918.945,46	1.933.197,20	884.912,97	1.858.223,38	2.087.025,56
DESPESAS DE CAPITAL	283.769,77	94.589,92	189.179,85	89.315,34	146.968,89	55.671,32	113.324,87	231.621,37
(-) Deduções	116.038,98	38.679,66	77.359,32	44.985,52	81.956,97	44.985,52	81.956,97	69.897,69
Amortização de Dívida	116.038,98	38.679,66	77.359,32	44.985,52	81.956,97	44.985,52	81.956,97	69.897,69
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	3.580.961,02	1.193.653,67	2.387.307,35	963.275,28	1.998.209,12	895.598,77	1.889.591,28	2.248.749,24
RESULTADO	-3.169.961,02	-1.056.653,67	-2.113.307,35	-842.668,91	-1.746.182,68	-774.992,40	-1.637.564,84	-1.963.948,54
RESULTADO	108.038,98	30.679,57	77.359,13	-68.515,20	-128.280,57	-838,69	-19.662,73	-100.710,06

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	568.877,07	531.905,62	486.920,10	-44.985,52	-98.098,21
(-) Disponibilidade de Caixa	20.880,60	17.628,88	67.878,03	50.249,15	46.997,43
(-) Aplicações Financeiras	48,34	8.042,59	4.750,23	-3.292,36	4.701,89
(-) Demais Ativos Financeiros	6.159,38	77.156,34	45.663,72	-31.492,62	39.504,34
II - Dívida Consolidada Líquida	541.788,75	429.077,81	368.628,12	-60.449,69	-173.160,63
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	541.788,75	429.077,81	368.628,12	-60.449,69	-173.160,63